
 
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ 

เรื่อง นโยบายการประกันคุณภาพการศึกษาของมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์  
ประจำปีการศึกษา 2564 

-------------------------------------------------------------------------- 

ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ ตระหนักถึงความสำคัญและจำเป็นของการประกันคุณภาพ
การศึกษา ตามกฎกระทรวงการประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. 2561 กำหนดให้การประกันคุณภาพ
การศึกษา เป็นการประเมินผลและการติดตามตรวจสอบคุณภาพมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษาแต่ละ
ระดับและประเภทการศึกษา โดยมีกลไกในการควบคุม ตรวจสอบระบบการบริหารคุณภาพการศึกษาที่
สถานศึกษาจัดขึ้น และสอดคล้องกับประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง มาตรฐานการอุดมศึกษา พ.ศ. 2561 
เพ่ือการดำเนินงานด้านการประกันคุณภาพการศึกษาภายในของมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผล อันจะทำให้เกิดคุณภาพแก่ผลลัพธ์ผู้เรียน  การวิจัยและนวัตกรรม การบริการ
วิชาการ ศิลปวัฒนธรรมและความเป็นไทย ตลอดจนการบริหารจัดการให้สอดคล้องกันทั้งในด้านปัจจัยนำเข้า 
กระบวนการ และผลลัพธ์ 

ทั้งนี้ เพ่ือให้การดำเนินงานด้านการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน เป็น ไปในทิศทางเดียวกัน       
ทั้งมหาวิทยาลัย และอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (1) (2) (3) และ (9) แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึงกำหนดนโยบายการประกันคุณภาพการศึกษาของมหาวิทยาลัยราชภัฏ
เพชรบูรณ์ ประจำปีการศึกษา 2564 ดังต่อไปนี้ 

1. ให้หน่วยงานในระดับหลักสูตร คณะ สำนัก สถาบันและมหาวิทยาลัย จัดให้มีคณะกรรมการ       
ที่รับผิดชอบการดำเนินการด้านการประกันคุณภาพการศึกษาขึ้นโดยมีหน้าที่พัฒนาระบบและกลไกการประกัน
คุณภาพการศึกษาภายใน ให้สอดคล้องกับนโยบาย หลักเกณฑ์และแนวปฏิบัติต่าง ๆ ตลอดจนสร้างความเข้าใจ
ในการกำกับ ติดตาม ประสานและเตรียมการตรวจประเมิน เพ่ือให้เกิดความมั่นใจว่าการจัดการศึกษาจะเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ 

2. ให้หน่วยงานในระดับหลักสูตร คณะ และมหาวิทยาลัย ยึดถือและดำเนินการประกันคุณภาพ
การศึกษาภายใน ตามคู่มือการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 
2562  

3. ให้หน่วยงานในระดับสำนัก สถาบัน ยึดถือและดำเนินการประกันคุณภาพการศึกษาภายในตาม
คู่มือการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับสำนัก สถาบัน ปีการศึกษา 2564 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏ
เพชรบูรณ์ 

4. ให้หน่วยงานในระดับหลักสูตร คณะ สำนัก สถาบันและมหาวิทยาลัย ใช้ผลการดำเนินงานด้านการประกัน
คุณภาพการศึกษา เป็นข้อมูลสำคัญในการประเมินผลและเป็นผลสัมฤทธิ์ในการปฏิบัติงานของบุคลากรของทุก
หน่วยงาน 

 
 
 

/5. ให้อธิการบดี... 



- ๒ -  
 

5. ให้อธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ และมีอำนาจในการออกคำสั่งเพ่ือให้เกิดการปฏิบัติตาม
นโยบายที่ได้กำหนดไว้นี้ 

 
 ทั้งนี้ ให้ทุกหน่วยงานถือปฏิบัติโดยเคร่งครัดตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศนี้เป็นต้นไป  

 
ประกาศ  ณ  วันที่  2  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕64 

 
 
 
 
 

 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ประยูร  ลิ้มสุข) 

อธิการบดี 


